
  
  
 

Settore: Lavori Pubblici

Servizio/Ufficio:   Ufficio Edilizia non classificata, culturale, impianti sportivi 
Data scadenza pagamento 01/11/2021

Oggetto: EPU - RIQUALIFICAZIONE DELLA PERIFERIA STORICA DEL VILLAGGIO 
LAMARMORA NEL MARGINE URBANO SUD DELLA CITTA' DI BIELLA: 
INTERVENTO 5.1 "CAMPO SPORTIVO DEL VILLAGGIO LAMARMORA -
RIFACIMENTO SPOGLIATOI, SERVIZI E CAMPO" -INCARICO 
PROFESSIONALE PER DIREZIONE OPERATIVA, MISURA, CONTABILITA', 
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE LAVORI E 
CRE - ARCH. PICCALUGA MASSIMO -LIQUIDAZIONE FATTURA DI Euro 
8.431,98-CUP: I47B16000230004 - CIG: ZB024000FE

DETERMINAZIONE DI LIQUIDAZIONE n. 2946 DEL  19/10/2021

Il Dirigente

1/4   

 Num. Int.DETLIQ-1657-2021    



PREMESSO CHE:

• con  Deliberazione  della  G.C.  n.  49  del  19/02/2018  esecutiva  ai  sensi  di  Legge,  è  stato 
approvato  il  progetto  esecutivo  dei  lavori  denominati  RIQUALIFICAZIONE  DELLA 
PERIFERIA STORICA DEL VILLAGGIO  LAMARMORA NEL MARGINE  URBANO 
SUD  DELLA  CITTA'  DI  BIELLA:  INTERVENTO  5.1  "CAMPO  SPORTIVO  DEL 
VILLAGGIO LAMARMORA – RIFACIMENTO SPOGLIATOI, SERVIZI E CAMPO";

• con Determinazione n. LL.PP. 561 del 14/06/2018 è stata indetta la procedura negoziata senza 
previa pubblicazione di bando di gara nel rispetto di quanto disposto dall'art. 36 comma 2, 
lett. a) del D.Lgs 50/2016 da affidare mediante il criterio del prezzo più basso ai sensi dell'art. 
95, comma 4, lett. c) del D.Lgs 50/16;

• con Determinazione di Impegno n. 770 del 16/08/2018 è stato aggiudicato in via definitiva 
l'incarico  professionale  di  cui  in  oggetto  all'Arch. PICCALUGA MASSIMO,  con  sede 
legale  in  Cossato  (BI),  Via  Marconi  n.  5  (C.F.:  PCC  MSM  65D06  D938E  –  P.IVA: 
0174150027), per un importo contrattuale di € 13.291,26 +  € 531,65 (CNPAIA 4%) = € 
13.822,91 + € 3.041,04 (IVA 22%) per un importo complessivo di € 16.863,95;

DATO ATTO CHE:

- è stata richiesta la tracciabilità dei flussi finanziari relativi ai presenti affidamenti, ai sensi della 
legge 136/2010, considerato che la violazione di tale obbligo è causa di risoluzione del rapporto 
contrattuale;

- il CUP è ill seguente:   I47B16000230004;

- è stato attribuito all’affidamento dell’incarico il seguente CIG: n.  ZB024000FE

VISTE:

- la D.D. n. 770 del 16/08/2018, richiamata in premessa;

-  l'attestazione  del  RUP  Arch.  Ettore  Pozzato  con  la  quale  dichiara  la  regolare  esecuzione 
dell’incarico  professionale   eseguito  dallo  studio  professionale   dell’Arch. PICCALUGA 
MASSIMO,  con sede legale in Cossato (BI), Via Marconi n. 5  e ne autorizza l''emissione della 
fattura;
 
-  la  fattura  n.14/2021/PA   del  01/10/2021 dello  studio  professionale  dell’Arch. PICCALUGA 
MASSIMO, con sede legale in Cossato (BI), Via Marconi n. 5 (C.F.: PCC MSM 65D06 D938E – 
P.IVA: 0174150027) , dell’importo complessivo di spesa pari a € 6.645,63 +  € 265,83 (CNPAIA 
4%) = € 6.911,63 + € 1.520,52 (IVA 22%) per un importo complessivo di € 8.431,98  

-  la  regolarità  contributiva   dello  studio  professionale  dell’Arch. PICCALUGA MASSIMO 
richiesta con la procedura on-line .

2/4   

 Num. Int.DETLIQ-1657-2021    



- la distinta di liquidazione n. 2152/2021 del 06/10/2021;

VISTI:
- gli artt. 107 e 184 del Decreto Legislativo n. 267/2000 (T.U.E.L.);

- il codice dei Contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione D.Lgs. 50/2016

- l’art. 83 del vigente Regolamento di Contabilità;

CONSIDERATO che la  competenza ad adottare  il  presente provvedimento è  del  Dirigente,  in 
quanto trattasi di atto gestionale, ai sensi dell’art.107 del D.L.vo 18/08/2000, n.267

Ciò premesso:

DETERMINA

Di richiamare quanto in premessa a far parte integrante e sostanziale del dispositivo e per gli effetti:

1-DI LIQUIDARE la fattura n.14/2021/PA del 01/10/2021 dello studio professionale dell’Arch. 
PICCALUGA MASSIMO,  con sede legale in Cossato (BI), Via Marconi n. 5 (C.F.: PCC MSM 
65D06 D938E – P.IVA: 0174150027), dell’importo complessivo di spesa pari  a € 6.645,63 + € 
265,83 (CNPAIA 4%) = € 6.911,63 + € 1.520,52 (IVA 22%)  per un importo complessivo di € 
8.431,98    

DISTINTA DELLE PRESTAZIONI AMMESSE A LIQUIDAZIONE:

Beneficiario Fattura n. Importo Impegno Distinta liq CIG

Arch. PICCALUGA  MASSIMO, 
con sede legale in Cossato (BI),  Via 
Marconi n. 5 (C.F.: PCC MSM 65D06 
D938E – P.IVA: 0174150027)  

n.14/2021/PA   del 
01/10/2021

€ 8.431,98 776/2021
sub 47/2021

n.  2152/2021del 
06/10/2021

 n. 
ZB024000F
E

CAPITOLO FATTORE PRODUTTIVO CODICE V 
LIVELLO

202060130000/12 20201090016 122010201001

2)  DI PRENDERE ATTO che con la proposta di adozione del presente atto, il RUP dichiara che:

- ai fini delle rilevazioni Patrimoniali, con la disposta liquidazione  conseguono variazioni nella 
consistenza patrimoniale;

-  sono  state  osservate  le  disposizioni  in  materia  di  verifica  della  regolarità  contributiva 
(Documento  unico  di  regolarità  contributiva)  ai  sensi  della  vigente  normativa,  nei  termini 
esposti in premessa;

- per l’individuazione del contraente, non ci si è avvalsi delle procedure telematiche di cui al 
D.P.R 101/2002;

3/4   

 Num. Int.DETLIQ-1657-2021    



- con riferimento alle dichiarazioni per l’applicazione della normativa dettata dalla legge n. 
136/2010:

-  che  il  pagamento  avviene  sul  conto  corrente  “dedicato”  comunicato  dall’appaltatore  e 
presente in fattura;

- che il CIG e il CUP  sono   quelli indicati nella premessa del presente atto;

- è stata data attuazione ai disposti dell'art. 37 del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

-  la spesa derivante dal presente atto è inerente al  servizio per il  quale è stato concesso il 
finanziamento di cui agli impegni di spesa sui quali la stessa viene imputata;

DICHIARA, inoltre,

•  di  non  trovarsi,  con  riferimento  all'assetto  di  interessi  determinato  con  il  presente  atto,  in 
condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente 
normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza;

•  di  agire  nel  pieno  rispetto  del  codice  di  comportamento  dei  dipendenti  delle  pubbliche 
amministrazioni,  in  generale  e  con  particolare  riferimento  al  divieto  di  concludere  per  conto 
dell'Amministrazione contratti  di  appalto,  forniture,  servizio,  finanziamento o assicurazione con 
imprese con le quali  abbia stipulato contratti  a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio 
precedente.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI

(Arch.S.M. ANGLESIO)

Documento  informatico  firmato digitalmente  ai  sensi  del  D-Lgs  82/2005 
s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa

4/4   

 Num. Int.DETLIQ-1657-2021    


